
 

1 
  

Dodatek č. 1 

Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem 

(dále jen Smlouva) 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Článek I 

SMLUVNÍ STRANY 

Město Kroměříž  

se sídlem Velké náměstí 115, Kroměříž 767 01 

zastoupená Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou 

IČ: 00287351, bankovní spojení: 8326340247/01001 

(dále jen „Příjemce“) 

a 

Místní akční skupina Hříběcí hory, z. s.  

se sídlem/místo podnikání Zdounky 27, 768 02 Zdounky  

zastoupená Ing. Petrem Galatíkem, předsedou MAS 

zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl L, vložka 11190 

IČ: 27002594, bankovní spojení: xxx 

(dále jen „Partner 1“)a 

Jižní Haná o. p. s. 

se sídlem nám. Míru 162, 768 24 Hulín  

zastoupená Petrem Polákem, ředitelem  

zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl O, vložka 5201 

IČ: 29372232, bankovní spojení: xxx 

 (dále jen „Partner 2“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. VIII., odst. 1 Smlouvy o partnerství 
s finančním příspěvkem ze dne 20. 3. 2019 (dále jen „Smlouva“), a to z důvodu změny celkového 

                                                           
1 Jedná se bankovní spojení – číslo bankovního účtu, který bude využíván pro převod finanční podpory. 



 

2 
  

finančního podílu Příjemce a jednotlivých Partnerů tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek"), kterým se konkrétně mění článek III, odst. 2, sedmá odrážka a článek IV. odst. 2 a 4 
Smlouvy takto: 

 

Článek III 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

2. Partneři budou provádět tyto činnosti: 

– vyúčtování vynaložených prostředků. Jednou za 3 měsíce zašlou partneři elektronickou formou 

přehled přímých nákladů výpisem z účetní evidence projektu Partnera, případně další účetní 

doklady, projektovému manažerovi Příjemce. 

 

 

Článek IV 

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 

2. Výdaje na činnosti, jimiž se Příjemce a Partneři podílejí na projektu, jsou podrobně rozepsány 

v žádosti o podporu, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.  

Celkový finanční podíl Příjemce a jednotlivých Partnerů na projektu činí: 

a) Příjemce:    9 283 806,00 Kč (6 631 290,00 Kč + 40 % paušálu) 

b) Partner 1 (s finančním příspěvkem):    2 826 264,00 Kč (2 018 760,00 Kč + 40 % paušálu) 

c) Partner 2 (s finančním příspěvkem):    2 616 264,00 Kč (1 868 760,00 Kč + 40 % paušálu) 

 

4. Každý Partner je povinen dodržovat strukturu výdajů v členění na Příjemce a jednotlivé 

Partnery a v členění na položky rozpočtu dle přílohy č. 1 této Smlouvy. 

Způsobilé výdaje vzniklé při realizaci projektu budou hrazeny Partnerům takto: 

Příjemce poskytne první zálohu: 

- Partnerovi MAS Hříběcí hory ve výši 709 332,80 Kč tj. zálohy poskytnuté příjemci dotaci 

v rámci 1. zálohové platby nejpozději do 30. 4. 2019 od obdržení zálohové platby na účet 

Příjemce, 

- Partnerovi MAS Jižní Haná ve výši 656 627,22 Kč; tj. zálohy poskytnuté příjemci dotaci v rámci 

1. zálohové platby nejpozději do 30. 4. 2019 od obdržení zálohové platby na účet Příjemce, 

Mechanismus výpočtu rozdělí celkovou výši zálohy na procentní podíly náležící jednotlivým 

partnerům a následně na přímé náklady (A) a paušální náklady (B). Následně budou paušální 

náklady jednotlivých Partnerů rozčleněny na část individuální a část pro společné implementační 

aktivity, přičemž část určená k zajištění společných implementačních aktivit zůstane v rozpočtu 

Příjemce. 

Z – zálohová platba 

A – přímé výdaje 

B – paušální výdaje 



 

3 
  

MK – Město Kroměříž – Příjemce 

HH – MAS Hříběcí hory – Partner 

JH – MAS Jižní Haná – Partner 

Způsobilé výdaje vzniklé při realizaci projektu budou hrazeny Partnerům v souladu s procentními 

podíly jednotlivých partnerů na celkových nákladech projektu, kdy výchozím dokumentem pro 

výpočet procentních podílů je žádost o dotaci a zejména právní akt o poskytnutí podpory.  

 

Podíly paušálních plateb, které budou vyhrazeny pro společné implementační aktivity, jsou 

definovány následně: 

- Příjemce Město Kroměříž – 0,75 paušální platby z přímých nákladů Příjemce (B) 

- Partner MAS Hříběcí Hory – 0,40 paušální platby z přímých nákladů Partnera (B) 

- Partner MAS Jižní Haná – 0,40 paušální platby z přímých nákladů Partnera (B) 

 

Zálohová platba tedy bude poskytnuta dle následujícího modelu: 

Město Kroměříž = 1A +(1BMK + 0,40BHH+0,40BJH) 

MAS Hříběcí Hory = 1A+0,60BHH 

MAS Jižní Haná = 1A+0,60BJH 

 

Pro společné implementační aktivity budou v rámci paušálních nákladů vyčleněny prostředky dle 

následujícího modelu: 

Společná implementace = 0,75BMK+0,40BHH+0,40BJH 

Partner je povinen tuto i každou další zálohu příjemci řádně vyúčtovat a výdaje prokázat účetními 

doklady. Další finanční prostředky budou Partnerům poskytnuty na základě předloženého a 

schváleného vyúčtování jednotlivých žádostí o platbu a zpráv o realizaci. Příjemce je povinen 

poskytnout Partnerovi tyto finanční prostředky nejpozději do 10 pracovních dnů od připsání 

prostředků finanční podpory odpovídající schválené žádosti o platbu, jejíž součástí bylo vyúčtování 

Partnera. Příjemce poskytne Partnerovi finanční prostředky maximálně ve výši stanovené v čl. IV., 

odst. 2 této Smlouvy. 

Vypořádání transferu (realizovaného po celou dobu trvání projektu) formou záloh a proplácených 

(podílů ze) žádostí o platbu mezi Příjemcem a Partnery proběhne nejpozději do 20 pracovních dnů 

od schváleného závěrečného vyúčtování řídícím orgánem. 

Celkové finanční prostředky projektu budou rozděleny na přímé náklady, paušální náklady určené 

na společné implementace, které bude spravovat město Kroměříž, a vlastní paušální náklady 

partnerů: 

 



 

4 
  

 Přímé náklady Vlastní paušál Společný paušál Celkem 

MĚSTO KROMĚŘÍŽ 6 631 290,00 Kč 663 129,00 Kč 1 989 387,00 Kč 9 283 806,00 Kč 

PARTNER 1 2 018 760,00 Kč 484 502,40 Kč 323 001,60 Kč 2 826 264,00 Kč 

PARTNER 2 1 868 760,00 Kč 448 502,40 Kč 299 001,60 Kč 2 616 264,00 Kč 

Celkem 10 518 810,00 Kč 4 207 524,00 Kč 14 726 334,00 Kč 

 

Článek VIII 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven v 6 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 2 

vyhotoveních. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1. Projektová žádost včetně přílohy projektové 

žádosti č. 6 Realizační tým.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, se 

smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv za podmínek stanovených 

uvedeným zákonem Příjemce.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/200 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Schváleno Radou města Kroměříže dne 4. 4. 2019, usnesení č. 319 

 

V Kroměříži dne …………………...                                                 

 

……………………………………………..      

Mgr. Jaroslav Němec, starosta                                                                              

 

V Hulíně dne …………………...     Ve Zdounkách dne …………..…... 

 

…………………………..……………..    ……………………………………..……….. 

Petr Polák, ředitel      Ing. Petr Galatík, předseda MAS                                 


